



Exercício: 2022

Período: Dezembro/2022

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	36.550.505,00	36.550.505,00	43.771.010,43	7.220.505,43
Receita Tributária	3.279.394,92	3.279.394,92	3.573.263,82	293.868,90
Receita de Contribuições	1.461.035,00	1.461.035,00	1.573.463,50	112.428,50
Receita Patrimonial	1.769.800,00	1.769.800,00	3.710.468,60	1.940.668,60
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	1.038.100,00	1.038.100,00	1.127.069,53	88.969,53
Transferências Correntes	25.179.818,12	25.179.818,12	29.492.976,23	4.313.158,11
Outras Transferências Correntes	286.186,96	286.186,96	350.813,82	64.626,86
Receitas Intra-Orçamentárias	3.536.170,00	3.536.170,00	3.942.954,93	406.784,93
Receitas de Capital (II)	0,00	0,00	2.307.686,71	2.307.686,71
Operações de Crédito	0,00	0,00	809.880,85	809.880,85
Alienação de Bens	0,00	0,00	56.295,95	56.295,95
Amortização de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	1.328.044,72	1.328.044,72
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	113.465,19	113.465,19
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) =(I+II)	36.550.505,00	36.550.505,00	46.078.697,14	9.528.192,14
Operações de crédito/Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	36.550.505,00	36.550.505,00	46.078.697,14	9.528.192,14
DÉFICIT (VI)		14.911.456,60	371.524,05	-14.539.932,55
TOTAL (VII) = (III-IV)	36.550.505,00	51.461.961,60	46.450.221,19	-5.011.740,41
Saldos de Exercícios Anteriores		0,00	3.587.739,19	
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro		0,00	3.587.739,19	
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		



Exercício: 2022

Período: Dezembro/2022

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (VIII)	34.249.897,32	42.407.880,08	40.793.157,11	40.587.603,31	39.973.840,95	1.614.722,97
Pessoal e Encargos Sociais	22.271.118,16	24.366.859,11	23.863.012,56	23.863.012,56	23.497.692,83	503.846,55
Juros e Encargos da Dívida	220.000,00	255.446,77	255.446,77	255.446,77	250.588,20	0,00
Outras Despesas Correntes	11.758.779,16	17.785.574,20	16.674.697,78	16.469.143,98	16.225.559,92	1.110.876,42
Despesas de Capital (IX)	1.413.705,00	9.054.081,52	5.657.064,08	4.844.822,23	4.844.822,23	3.397.017,44
Investimentos	960.705,00	8.648.981,52	5.252.825,67	4.440.583,82	4.440.583,82	3.396.155,85
Inversões Financeiras	8.000,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	0,00
Amortização da Dívida	445.000,00	400.000,00	399.138,41	399.138,41	399.138,41	861,59
Reserva de Contingência (X)	522.397,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva DO RPPS	364.505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI)=(VIII+IX+X)	36.550.505,00	51.461.961,60	46.450.221,19	45.432.425,54	44.818.663,18	5.011.740,41
Amortização da dívida/Refinanciamento (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da dívida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XII)=(XI+XII)	36.550.505,00	51.461.961,60	46.450.221,19	45.432.425,54	44.818.663,18	5.011.740,41
Superávit(XIII)	-	-	0,00	-	-	
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	36.550.505,00	51.461.961,60	46.450.221,19	45.432.425,54	44.818.663,18	5.011.740,41



Exercicio: 2022

Periodo: Dezembro/2022

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	25.574,41	165.729,59	109.357,74	109.357,74	72.146,26	9.800,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	25.574,41	165.729,59	109.357,74	109.357,74	72.146,26	9.800,00
Despesas de Capital	2.720,00	1.665.821,15	1.220.903,78	1.220.903,78	309.554,45	138.082,92
Investimentos	2.720,00	1.665.821,15	1.220.903,78	1.220.903,78	309.554,45	138.082,92
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	28.294,41	1.831.550,74	1.330.261,52	1.330.261,52	381.700,71	147.882,92

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	12.278,87	821.954,01	831.714,78	1.896,92	621,18
Pessoal e Encargos Sociais	9.973,54	495.817,61	505.757,81	33,34	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	2.305,33	326.136,40	325.956,97	1.863,58	621,18
Despesas de Capital	3.780,00	142.535,41	146.257,37	58,04	0,00
Investimentos	3.780,00	142.535,41	146.257,37	58,04	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	16.058,87	964.489,42	977.972,15	1.954,96	621,18